
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  «ИВАНОВСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

ЛЕТЧИКА-КОСМОНАВТА  

ЮРИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ГАГАРИНА» 

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

   

296575,  ул. Комсомольская, 5А, с.Ивановка,                                          тел./ факс (06563) 9-41-42 

Сакский район, Республика Крым                                                            e-mail:tanya.ivanovskay@mail.ru 

                                                                                                                       Код ОГРН 1159102005765 

  

 

П Р И К А З 
 

    18.04.2024г.                                   с. Ивановка                                                      № 74 

 

Об утверждении программы воспитания  

(плана мероприятий) ЛДП «Бригантина» 

    

        В целях организации летней занятости и отдыха учащихся лагеря с дневным 

пребыванием детей «Бригатина»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

        1. Утвердить программу воспитания  (план мероприятий) в лагере дневного 

пребывания «Бригантина» на срок с 27.05.2024г. по 16.06.2024г (Приложение 1) 

 

        2. Андреевой Ю.А. начальнику ЛДП «Бригантина» в своей деятельности 

руководствоваться настоящей программой воспитания, обеспечить выполнение плана 

мероприятий программы воспитания организации летнего отдыха и оздоровления 

детей. 

       3.Контроль за исполнением приказа возложить на начальника ЛДП «Бригантина» 

Андрееву Ю.А. 

 

 

Директор МБОУ  

«Ивановская средняя школа  

 имени Героя Советского Союза  

 Ю.А. Гагарина»                                                              Т.В. Година  

 

С приказом ознакомлена:                                              Ю.А. Андреева   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу №_____от_____ 

 

План мероприятий по реализации программы 

 
01 

июня 

День открытия. 

Открытие лагерной смены. Инструктаж отдыхающих в лагере по 

правилам безопасного поведения в лагере. 

Конкурс рисунков на асфальте «Краски детства», 

Конкурс рисунков «От улыбки станет всем светлей» 

Спортивные состязания. 

Правила поведения в бассейне(море, озере) – теоретическая часть. 

02 

июня 

День детской книги. 

Поход в библиотеку, участие в викторине по сказкам. 

Викторина по сказкам «Рассказы народов мира» 

Конкурс рисунков  и плакатов «Моя любимая книга». Экскурсия в 

библиотеку с.Ивановка 

03 

июня 

День искусства. 

Конкурс рисунков «Рисуем Лето!» 

Конкурс на лучщий летний букет. 

04 

июня 

Музыкальный день. 

Участие в викторине «Музыкальный каллейдоскоп» и конкурсе 

«Угадай мелодию» 

05 

июня 

День путешественника. 

Участие в викторине «Широка страна моя родная» и беседе «Как 

вести себя у водоемах в лесу». Путешествие по станциям. 

Конкурс рисунков «Моя Родина». Изучение подготовительных 

упражнений по плаванию для освоения теоретической части 

06 

июня 

День здоровья и спорта. 
Беседа о спорте и его пользе. Правила ТБ при занятии спортом. 

Спортивные соревнования, «Поле чудес «Подари себе здоровье»». 

Конкурс рисунков «Огонек здоровья». Опрос-анкета «Что я знаю о 

плавании?»  (о правилах поведения, основных видах движений). 

Экскурсия на ФАП с. Ивановка 

 

07 

июня 

День друзей. 
Игры по станциям, разучивание песен про друзей. Выполнение 

заданий по плаванию на суше. Отработка движений. 

 

08 

июня 

«В гостях у доктора» 
Участие в беседе с медсестрой «Что такое витамины», 

«Лекарственные растения». 

Конкурс рисунков «Здоровый образ жизни». 

Викторина «Мы за здоровый образ жизни» 

09 

июня 

«Азбука дорожного движения» 

Участие в викторине «Знатоки ПДД». 

Творческий конкурс «юный инспектор движения» 



10 

июня 

«В гостях у сказки». 

Участие в викторине «В гостях у сказки», спортивные игры, 

просмотр любимых сказок. 

Конкурс рисунков «Моя любимая сказка» 

11 

июня 

День России 

Участие в викторине «Государство, в котором я живу», флешмобе 

«Россия! Мы дети твои!», беседе «Символика Российской 

Федерации». Брейн – ринг «Родное Черное море». Ознакомление с 

базовыми техниками по плаванию. 

13 

июня 

День вежливости 

Игра-тренинг «Давайте говорить друг другу комплименты», 

Конкурс рисунков на асфальте «Краски лета», 

Правовая минутка «Моя ответственность». Спортивный мастер класс 

на закрепление упражнений по плаванию. 

 

14 

июня 

 

 

 

День леса 

Лесная эстафета «Тайны зеленого друга» 

Викторина «Зеленая фантазия» 

«Зеленая» дискотека 

Поэтический час «Стихи о природе». Спортивные состязания 

«Могуч как дуб» 

 

15 

июня 

 

 

День памяти «И помнит мир спасенный…» 

 

Шествие и торжественный митинг «Никто не забыт, ничто не забыто. 

Конкурс рисунков на асфальте «Мир без войны!» 

Военно-спортивная игра «Зарница» 

 

 

 

16 

июня  

 

 

«Расставания час настал».  Торжественное закрытие летнего лагеря 

дневного пребывания «Бригантина». Подведение итогов конкурсов. 

Награждение. Спортивные игры. 

 

 

 

 

 
 


